

Stockholms stad har genom Centerns miljöborgarråd Per Ankersjö svarat på länsstyrelsens förslag till vård- och utvecklingsplan för nationalstadsparken.

Stockholms stad har genom Centerns miljöborgarråd Per Ankersjö svarat på länsstyrelsens förslag till vård- och utvecklingsplan för nationalstadsparken (Borgarrådsberedningens PM 2012:99 RVI, Dnr 304-595/2012) att man anser att lagen om nationalstadsparken gör "att våra universitetsområden inte får växa i takt med behoven" och att detta "inte är rimligt eller önskvärt". Stockholms stad vill således att lagen ska ändras. Det är ganska uppseendeväckande. Och som sin uppfattning anför borgarrådet Ankersjö att "vackra utsikter inte får gå före människors behov av bostäder", vilket i klartext betyder att han och staden inte respekterar lagens stadgande att "det historiska landskapets natur och kulturvärden inte får skadas". Vidare "motsätter sig även staden uppfattningen om att nationalstadsparken är omgiven av en buffertzon som innebär att ingenting får byggas utanför parken som kan synas inifrån densamma." Var Ankersjö har fått denna uppfattning ifrån är svårt att veta. Buffertzonen ska skydda riksintresset nationalstadsparken, på samma sätt som andra riksintressens buffertzoner. Det betyder t.ex. att spridningsvägar till parken måste skyddas och det kan ibland – när det gäller särskilt känsliga siktlinjer innebära begränsningar i vad som kan byggas, med hänsyn till det historiska landskapets kulturvärden. Centern respekterar således idag inte den lag som centerpartisten Görel Thurdin, som miljöminister, lade fram för riksdagen och fick dess enhälliga beslut på. Det är mycket tråkigt. Samtidigt är det välgörande att staden så tydligt säger att den inte respekterar lagen – det är ju något vi tyckt oss skönja i väldigt många ärenden utan att det sagts klart ut.

Avgörande för parkens öde blir nu om länsstyrelsen står fast vid sina formuleringar i förslaget eller om den viker sig för Stockholms stads oblyga propå att riva upp lagen.

Richard Murray
ordf. Förbundet för Ekoparken